
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 1 de 22

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 2
Licitações e Contratos 3
   Contratos - Convocação 3
   Homologação / Adjudicação 3
Concursos Públicos / Processos Seletivos 5
   Edital 5

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura      14
   Notificações 14

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 15
Atos Legislativos 15
   Atos 15
   Portarias 17

Superintendência de Água e Esgoto 18
Licitações e Contratos 18
   Revogação / Anulação 18
Notificações 19

Horários de Ônibus 21



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 2 de 22

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.013, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.016
FIXA O VALOR DA UNIDADE FISCAL 
DE REFERÊNCIA DE CATANDUVA 
- UFRC PARA O EXERCÍCIO DE 
2.017.

GERALDO ANTONIO VINHOLI, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Nos termos do § 1º, do artigo 2º, da Lei Com-
plementar nº 0157, de 20 de dezembro de 2.000, o valor 
da Unidade Fiscal de Referência de Catanduva - UFRC, 
para o exercício de 2.017, será de R$ 2,6895.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2.016.

GERALDO ANTONIO VINHOLI

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

VERA LÚCIA SILVEIRA PINFILDI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Código Localizador: +N/UP1OT

DECRETO Nº 7.014, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.016
DISPÕE SOBRE VENCIMENTOS 
DO IMPOSTO PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANOS E DAS 
TAXAS DE SERVIÇOS URBANOS.

GERALDO ANTONIO VINHOLI, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos dos artigos, 176, 183, 198 
e 209, da Lei Complementar nº 0098, de 23 de dezembro 
de 1.998, combinado com os artigos 85, 86, 87 da Lei 
Complementar nº 0336, de 29 de setembro de 2.006 e 

suas alterações, DECRETA:

Art. 1º Ficam fixadas as seguintes datas de venci-
mento do Imposto Predial e Territorial Urbano e das Taxas 
de Serviços Urbanos referente ao ano de 2.017:

I – 16 de fevereiro de 2.017; e,

II – 17 de fevereiro de 2.017;

Parágrafo Único. Os contribuintes poderão recolher os 
tributos, no valor integral, divididos em 10 (dez) parcelas 
mensais, iguais e consecutivas, vencendo a primeira 
parcela em uma das datas a que se referem os incisos 
I e II.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE  2.016.

GERALDO ANTONIO VINHOLI

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

VERA LUCIA SILVEIRA PINFILDI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Código Localizador: I5LBM+L3

Portarias

PORTARIA EXPEDIDA PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 56.492, DE 13 DE DEZEMBRO 
DE 2016 – REVOGA OS EFEITOS DA PORTARIA Nº 
13.189, DE 31 DE MAIO DE 2000 E 21.668, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2005, QUE COLOCA A FUNCIONÁRIA 
CILENE PAGLIARINI FERNANDES À DISPOSIÇÃO DA 
1ª VARA DO TRABALHO DE CATANDUVA – SP.

PORTARIA Nº 56.499, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2016 – COLOCA A FUNCIONÁRIA ALESSANDRA 
APARECIDA PEREIRA À DISPOSIÇÃO DA JUSTIÇA 
ELEITORAL, JUNTO À 40ª ZONA CATANDUVA.

PORTARIA Nº 56.503, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014 
– DESIGNA A FUNCIONÁRIA ANA PAULA MENEGOSSE, 
PARA, A TÍTULO PRECÁRIO,  DESEMPENHAR AS 
FUNÇÕES DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 3 de 22

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
URBANOS, EM SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR.

PORTARIA Nº 56.504, DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2016 – EXONERA CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS 
FISCAIS E TRIBUTÁRIOS – ALESSANDRA APARECIDA 
PEREIRA.

Código Localizador: JWHYW+RM

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

  AVISO DE CONVOCAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2016 - 

REGISTRO DE PREÇOS DE BOTA DE UNNA PARA 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE CURATIVOS 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.              

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
3ª(terceira) colocada, pelo motivo citado no site licitacoes-e 
do Banco do Brasil. 

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar Vossa 
empresa, que foi a 4ª(quarta) colocada, conforme segue:

ITEM: 01 – EMPRESA: LM FARMA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O 
VALOR DE R$ 22.228,00, OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 25.350,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

Fica, portanto, Vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação, proposta e amostra, no prazo máximo de 
até 02(dois) dias úteis, do dia 19/12/2016 a 20/12//2016.  
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

Código Localizador: 0MS3W0R5

Homologação / Adjudicação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2016 - REGISTRO 

DE PREÇOS DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL PARA USO NOS DIVERSOS SETORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:  

EMPRESA VALOR

ARCM COMERCIAL EIRELI - EPP(REF. AOS 
ITENS: 02, 04, 05, 08, 14 e 15).                                                           

R$ 19.566,00

GDC DA SILVA COSTA - EIRELI (REF. AOS ITENS: 
09, 10, 12 e 13).

R$ 7.973,38

AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA(REF. AO 
ITEM: 18).

R$ 2.976,00

PLANERR COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E 
MANUTENÇÃO LTDA – EPP (REF. AOS ITENS: 21 
e 23).

R$ 5.484,00

TÃNIA DE FÁTIMA GOZZO - ME(REF. AOS ITENS: 
16, 26 e 27).

R$ 29.225,00

CAMPINAS MILITARY DEFENSE LTDA – EPP(REF. 
AO ITEM: 22).

R$ 14.240,00

PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (REF. 
AO ITEM: 07). 

R$  1.436,00

TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTECAO 
INDIVIDUAL LTDA (REF. AOS ITENS: 06 e 11).

R$ 46.120,00

Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: PPOLPPWR

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2016 - REGISTRO 

DE PREÇOS DE INSETICIDAS, RATICIDAS, 
MOLUSCICIDA E BIOLARVICIDA, PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VALOR

NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS 
LTDA - ME(REF. AOS ITENS: 01, 02, 04, 05, 06 e 
07).            

R$ 347.990,00

Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: LXLTWHLI

     EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2016 - REGISTRO 

DE PREÇOS DE SACO DE LIXO PRETO E SACO DE 
LIXO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 4 de 22

CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.               

EMPRESAS VENCEDORAS

EMPRESA VALOR

OKPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EMBALAGENS LTDA – EPP(REF. AOS ITENS: 01, 
02, 03, 04 e 05).                                                           

R$ 144.770,50

SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP(REF. AOS 
ITENS: 08 e 09).

R$ 16.000,00

  Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: AEMPH/B5

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 185/2016 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
LÂMINA DE BISTURI; LÂMINA DE MICROSCOPIA; 
FRASCO DIET; TORNEIRA 3 VIAS; DRENO DE 
PENROSE; FIXADOR CITOPATOLOGICO; SONDA E 
EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL PARA USO NOS 
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICPAL 
DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.             

EMPRESAS VENCEDORAS:    

EMPRESA VALOR

CONSUL MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – 
ME(REF. AOS ITENS: 03, 04, 05, 07, 10, 11 e 13).                                                           

R$ 22.125,00

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA – ME(REF. AOS ITENS: 01, 02, 08, 09 e 12).

R$  11.920,00

INTERJET COMERCIAL LTDA – EPP(REF. AO 
ITEM: 06).

R$ 3.542.00

Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: WL/1YAV6

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 200/2016 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
GAZE ESTERIL 5 UNIDADES PARA USO NAS DIVERSAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.                                                                                                          

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA VALOR

DIMEBRÁS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – 
(REF. AO ITEM: 01).   

R$ 87.000,00

Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: Q8JMSGO7



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 5 de 22

    

 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Administração 
CONCURSO PÚBLICO N° 02/2016 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO 
 
  

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Catanduva/SP, através da 

Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, torna público: 

 

1 – A CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos habilitados no referido Concurso Público conforme 

ANEXO ÚNICO do presente Edital. 
 

2 - O candidato que discordar da classificação divulgada poderá interpor recurso, conforme 

disposto no Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial o 

Capítulo 9 e Anexo III, a ser protocolado na Central de Atendimento da Prefeitura, localizada no 

térreo do Paço Municipal, nos dias 19 e 20/12/2016, no horário das 09 às 16 horas. 

  

Catanduva, 16 de dezembro de 2016. 

 

Comissão do Concurso Público, conforme Decreto nº. 6.966 de 23/08/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Concursos Públicos / Processos Seletivos Edital



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 6 de 22

    

 2 

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2016 
 

Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critérios de Desempate 
 
 
Lista Geral (todos os candidatos habilitados) 
 
Cargo: 201-AGENTE FISCAL DE TRÂNSITO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º GUSTAVO CARDOSO FERNANDES 030465 33,00 19,00 0,00 14/01/1992 Não 
 2º ELLEN BETONI MOMO 031405 32,00 18,00 0,00 17/05/1989 Não 
 3º JOÃO PAULO MADALOSSO 031097 31,00 20,00 0,00 27/11/1991 Não 
 4º MAIKON GONZALES BARDELA 030571 31,00 20,00 0,00 01/07/1992 Não 
 5º JOSE GILSON SILVA 031180 31,00 19,00 0,00 22/06/1989 Não 
 6º MAIKO GUSTAVO DE GODOI 031228 29,00 19,00 0,00 11/01/1983 Não 
 7º LAERCIO DELGADO SPÓCITO 030633 29,00 18,00 0,00 10/07/1969 Não 
 8º CLÁUDIO VALÉRIO PANTALIÃO 030664 27,00 19,00 2,00 13/11/1976 Não 
 9º FERNANDO HENRIQUE ZANCHETA 031172 27,00 16,00 0,00 25/10/1990 Não 
 10º EDNEI CESAR BIGUETTI 031340 27,00 15,00 0,00 27/10/1975 Não 
 11º WILLIAN LEANDRO DALLAPRIA 030441 26,00 20,00 0,00 07/10/1985 Não 
 12º GISANDRO ANTONIO DOMINGUES 031506 26,00 16,00 1,00 16/04/1981 Não 
 13º JEAN PAULO SOARES 031471 26,00 16,00 0,00 07/10/1965 Não 
 14º CASSIA MANSO MASCHIETO 031152 26,00 16,00 0,00 30/07/1992 Não 
 15º GUSTAVO MONTEIRO SANCHEZ 030401 25,00 14,00 0,00 29/05/1984 Não 
 16º LETÍCIA RODRIGUES GUARNIERI 030700 25,00 13,00 0,00 07/07/1994 Não 
 17º JOSE MARIA DO PRADO 030719 24,00 20,00 0,00 05/11/1969 Não 
 18º MARCIO RENATO PELLOSO 030955 24,00 16,00 0,00 19/01/1981 Não 
 19º PAULO CESAR PETRAROLLI 031109 24,00 15,00 0,00 31/01/1968 Não 
 20º RODRIGO DE ALMEIDA 031419 24,00 15,00 0,00 22/10/1980 Não 
 21º CARLOS ROBERTO SATO 031308 23,00 16,00 0,00 02/09/1958 Não 
 22º JOUÉDER MAURÍCIO POVEDA 030510 23,00 16,00 0,00 02/05/1991 Não 
 23º KATIANE ALEXSANDRA PENTEADO DOS ANJOS 030636 23,00 15,00 0,00 18/01/1982 Não 
 24º FABIANA ISHIKAWA MANSANO 031044 23,00 14,00 0,00 12/07/1974 Não 
 25º VALTER JOÃO NUNES CRUZ 031505 22,00 14,00 0,00 17/12/1959 Não 
 26º GLÉSIA BOVI MOREIRA DA SILVA 030613 22,00 13,00 1,00 17/11/1977 Não 
 27º CESAR MACIEL DOS SANTOS 030576 22,00 13,00 0,00 12/02/1987 Não 
 28º LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 030970 22,00 12,00 0,00 20/03/1976 Não 
 29º FERNANDA ROSA DOS SANTOS 030877 21,00 14,00 0,00 08/04/1980 Não 
 30º LAÍS PERPÉTUA DERENZZI 031200 21,00 13,00 0,00 29/06/1989 Não 
 
Cargo: 202-AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º FERNANDA SILVEIRA COSTA DE OLIVEIRA 031069 37,00 21,00 4,00 09/06/1982 Não 
 2º AILTON PEREIRA THOBIAS 030794 32,00 19,00 0,00 27/03/1982 Não 
 3º RENATO GOMYDE CASSEB 030364 32,00 18,00 1,00 14/02/1978 Não 
 4º EDUARDO SILVA FERRAZ PICADO 031371 32,00 18,00 0,00 27/10/1980 Não 
 5º ELISABETE DOS SANTOS 030242 32,00 18,00 0,00 29/11/1987 Não 
 6º GILBERTO YOSHIDA 031155 31,00 19,00 0,00 25/11/1981 Não 
 7º RAFAEL TOSO DE CARVALHO 030779 31,00 19,00 0,00 03/09/1983 Não 
 8º CÁSSIA BARBUJANI FUSER 030092 31,00 19,00 0,00 29/01/1989 Não 
 9º RAFAEL ANTONIO IORI FERREIRA 030085 31,00 19,00 0,00 02/04/1991 Não 
 10º FABIO MENDES GIACOMO PIU 030876 31,00 18,00 0,00 15/10/1983 Não 
 11º GABRIELA FERNANDA PERES COSSI 031126 31,00 18,00 0,00 18/03/1991 Não 
 12º ROGÉRIO APARECIDO BARBOSA 031464 31,00 17,00 0,00 12/10/1982 Não 
 13º MARCELE APARECIDA DEMÉTRIO 030164 31,00 16,00 1,00 10/03/1983 Não 
 14º JOÃO PEDRO FELIPE 030110 30,00 20,00 0,00 06/10/1991 Não 
 15º TAUAN GALIANO FREITAS 030683 30,00 19,00 0,00 21/05/1993 Não 
 16º CARLOS KATSUMI YAMADA 031388 30,00 18,00 1,00 26/01/1959 Não 
 17º RENATO FRAGALLI BRAGA 031351 30,00 18,00 0,00 18/06/1990 Não 
 18º TÁSSILA NAKATA SUNAKOZAWA 030939 30,00 18,00 0,00 11/02/1991 Não 
 19º TALES AUGUSTO BARRICOSO 030172 30,00 18,00 0,00 15/02/1991 Não 
 20º RICARDO VENANCIO DOS SANTOS 031603 30,00 17,00 0,00 02/03/1979 Não 
 21º THIAGO TANAKA HOSHIJIMA 030163 30,00 17,00 0,00 09/10/1993 Não 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 7 de 22

    

 3 

 22º ALEXANDRE ROSSI SILBERMAN 031395 30,00 16,00 0,00 24/11/1967 Não 
 23º WILIAM MARCOS PEREIRA 031251 30,00 16,00 0,00 03/12/1990 Não 
 24º LUIZA LEITE DE CASTRO MEIRA 030734 29,00 19,00 0,00 01/02/1992 Não 
 25º LUCAS DE PAULA HAYASHI 030666 29,00 18,00 0,00 16/09/1982 Não 
 26º JAQUELINE MARIA DE PAULA RIBEIRO 031120 29,00 17,00 0,00 21/12/1981 Não 
 27º JAQUELINE FAVARÃO DA SILVA 030497 29,00 17,00 0,00 07/04/1992 Não 
 28º VLADINEI RICARDO GALLO 031426 29,00 16,00 0,00 22/03/1969 Não 
 29º LEONARDO OKADA NAKAGHI 030259 29,00 16,00 0,00 04/01/1988 Não 
 30º BRUNA MAISA DA CUNHA PICÃO 030222 29,00 16,00 0,00 31/07/1990 Não 
 31º MARINA DEL GIUDICE CARNEVALLI 030057 29,00 15,00 0,00 29/04/1991 Não 
 
Cargo: 203-ANALISTA DE SISTEMAS 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º GABRIEL COVELLO FURLANETTO 030258 28,00 15,00 3,00 24/04/1992 Não 
 2º FLÁVIO JOSÉ FORMIS 031090 26,00 21,00 0,00 24/02/1984 Não 
 3º RENAN SANCHES SARAIVA DOS SANTOS 031283 26,00 19,00 1,00 10/12/1991 Não 
 4º EDUARDO HENRIQUE FRANCO AGUETONI 031489 24,00 18,00 0,00 06/11/1991 Não 
 5º FLAVIO ALVES DA SILVA 030814 24,00 17,00 0,00 04/01/1985 Não 
 6º FERNANDO MENINATO 030013 24,00 17,00 0,00 14/12/1989 Não 
 7º WILKER JOSÉ PEREIRA 031156 23,00 18,00 0,00 12/09/1978 Não 
 8º ADELCINO LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR  031491 22,00 16,00 1,00 21/01/1981 Não 
 9º DAVID LUCAS MAGUETAS 030220 22,00 16,00 1,00 22/06/1983 Não 
 10º HERIVELTON FRANCISCHETTI PIRES 030142 22,00 15,00 0,00 28/10/1981 Não 
 11º GILBERTO YOSHIDA 031157 22,00 14,00 0,00 25/11/1981 Não 
 12º PAULO ROBERTO DA SILVA 030903 21,00 18,00 1,00 08/02/1980 Não 
 13º ARTUR HENRIQUE PILOTO SERPA 030279 21,00 18,00 0,00 25/08/1995 Não 
 14º RODRIGO SHIWA 031440 20,00 19,00 0,00 17/09/1980 Não 
 15º GUILHERME DUARTE MOREIRA 031056 20,00 15,00 0,00 29/06/1991 Não 
 16º DIULIE JANUÁRIO DE FREITAS 031382 20,00 13,00 0,00 03/04/1996 Não 
 
Cargo: 204-ARQUITETO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º ÍTALO ROBERTO MIRANDA GARBELLOTTI 031535 27,00 19,00 0,00 26/10/1991 Não 
 2º HALANA BRESSAN DE OLIVEIRA 030792 26,00 16,00 0,00 15/01/1990 Não 
 3º DAIANA DE OLIVEIRA HERNANDES 030141 26,00 15,00 1,00 30/01/1988 Não 
 4º NATÁLIA HASHIMOTO YOSHIDA 030235 26,00 15,00 0,00 20/03/1992 Não 
 5º ELIANE MARIA FECCHI 031359 26,00 14,00 0,00 10/02/1971 Não 
 6º CAMILA DANUBIA GONÇALVES DE CARVALHO 030907 25,00 13,00 0,00 21/10/1986 Não 
 7º ANELISA TREVISANI MENENGOTI 030328 23,00 13,00 0,00 25/07/1988 Não 
 8º NATALIA CRISTINA GRASSI 030051 23,00 13,00 0,00 17/12/1989 Não 
 9º LARA FERREIRA EVANGELISTA DE SOUZA 030639 23,00 12,00 0,00 18/07/1986 Não 
 10º MATEUS DE ASSIZ PINDANGA 030315 23,00 12,00 0,00 11/04/1988 Não 
 11º DEMÉTRIUS PROENÇA MENDES 031445 22,00 11,00 0,00 06/03/1980 Não 
 12º CAROLINA SAGGIORATTO 030077 22,00 11,00 0,00 19/09/1986 Não 
 13º JULIO CEZAR SOARES SANTANA 031276 22,00 11,00 0,00 09/12/1988 Não 
 14º FERNANDA PELA SABBAG 030473 22,00 11,00 0,00 22/06/1992 Não 
 15º JOÃO VICTOR BARCA 030628 22,00 11,00 0,00 27/09/1996 Não 
 16º ANA PAULA COSTA FONSECA 031324 22,00 10,00 0,00 03/05/1990 Não 
 17º NAYRA ALBERICI PINTO 031346 22,00 9,00 0,00 18/12/1990 Não 
 18º JOEDER FERNANDO SANCHES BRUGNOLI 031183 21,00 13,00 0,00 04/05/1990 Não 
 19º HELENA RONCHI URBINATTI 031328 21,00 13,00 0,00 21/03/1994 Não 
 20º ANTONIO JOSÉ ROSA 030214 21,00 11,00 0,00 05/12/1984 Não 
 21º FERNANDA PEREIRA BELTRÃO 031067 21,00 11,00 0,00 18/09/1990 Não 
 22º THAISA DE MATOS PORFIRIO 030480 21,00 11,00 0,00 03/09/1991 Não 
 23º GUILHERME KARAM KALIR LEITE 030724 21,00 11,00 0,00 07/06/1992 Não 
 24º LUMA CALDEIRA MOTTA 030957 21,00 10,00 0,00 02/05/1989 Não 
 25º CAROLINE COTRIM BORGES 030949 21,00 8,00 0,00 16/05/1994 Não 
 26º NAIARA ROBERTA CARCINONI 030339 20,00 12,00 0,00 16/10/1986 Não 
 27º JHONNATHAN RODRIGO LUIZ 030295 20,00 10,00 0,00 04/03/1993 Não 
 
Cargo: 205-ASSISTENTE SOCIAL 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 8 de 22

    

 4 

 1º VANESSA APARECIDA PALOTA DE ANDRADE 030228 34,00 22,00 0,00 02/05/1988 Não 
 2º AMANDA MARABEZ JULIO CAMBIAGHI 030113 29,00 19,00 0,00 12/01/1978 Não 
 3º MARCELA CAMILA GARCIA GOUVEIA MENEZES 031398 28,00 17,00 1,00 11/02/1989 Não 
 4º CIBELE LIMA GARCIA 030823 26,00 17,00 0,00 22/10/1964 Não 
 5º GIOVANA THAIS WON ANCKEN 031247 26,00 17,00 0,00 07/06/1994 Não 
 6º LUANA JESSICA LIMA BARBOSA 030280 26,00 17,00 0,00 13/08/1994 Não 
 7º PRISCILA BEATRIZ DE ALMEIDA 030076 26,00 15,00 0,00 21/08/1986 Não 
 8º LUCIANA DOS SANTOS MOUREIRA 030953 26,00 14,00 0,00 06/07/1978 Não 
 9º CLAUDIA MARIA TOFOLO LOPES FERREIRA 031315 25,00 18,00 1,00 03/09/1971 Não 
 10º ANA PAULA ZILI 031025 25,00 18,00 0,00 20/08/1992 Não 
 11º IARA ELOISA DINIZ RIBEIRO 031549 25,00 16,00 0,00 21/08/1980 Não 
 12º PAULO CESAR DALSSIM FILHO 030525 25,00 15,00 2,00 21/06/1986 Não 
 13º LEONILDA PEREIRA FERNANDES 030692 25,00 15,00 1,00 21/01/1964 Não 
 14º BÁRBARA SILVA CARNAVAL 030788 24,00 17,00 0,00 03/10/1985 Não 
 15º LETICIA DE OLIVEIRA 030457 24,00 15,00 0,00 08/10/1994 Não 
 16º BIANCA CRISTINA ROCHA DE PAULA 031490 24,00 14,00 0,00 11/04/1985 Não 
 17º AMANE SILVEIRA DE TOLEDO 031272 24,00 14,00 0,00 07/11/1991 Não 
 18º KEIZE REGINA BITAZI GUIMARÃES 031223 23,00 17,00 0,00 11/10/1983 Não 
 19º JULIANA FERNANDA M. L. DE OLIVEIRA 031269 23,00 16,00 0,00 28/12/1981 Não 
 20º DEBORA CARNAVALI LEMES  031578 23,00 16,00 0,00 06/11/1986 Não 
 21º MARCIA A S FORTES 030030 23,00 14,00 1,00 26/11/1975 Não 
 22º KARYNA BARBUJANI FUSER VAROTO 030272 23,00 14,00 0,00 27/06/1975 Não 
 23º LILIANE BARBOSA SCRIVANI DE OLIVEIRA 030397 23,00 13,00 0,00 29/06/1989 Não 
 24º LAIS YONEZAWA LEAO 030450 22,00 14,00 1,00 27/09/1992 Não 
 25º NATHANY LORENA MICHELAN  030615 22,00 14,00 0,00 16/09/1992 Não 
 26º AUGUSTO CAMARERO POLEGATTO 030849 22,00 13,00 0,00 03/03/1991 Não 
 27º ELISANGELA CRISTINA DA SILVA GERMINIANI 030302 21,00 14,00 0,00 07/04/1977 Não 
 28º ISABEL PERPETUA SERUTI FRANÇA 030500 21,00 13,00 0,00 25/07/1975 Não 
 29º TATIANE PAULA CHIMELLO 031455 21,00 13,00 0,00 25/09/1985 Não 
 30º MELINA SILVESTRE MENEGHIN 031602 21,00 11,00 0,00 17/05/1982 Não 
 
Cargo: 206-AUDITOR 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º MARCELE APARECIDA DEMÉTRIO 030165 25,00 15,00 1,00 10/03/1983 Não 
 
Cargo: 207-BIBLIOTECÁRIO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º NAYARA RAMOS 030655 27,00 15,00 0,00 25/02/1991 Não 
 2º GABRIELA APARECIDA DA CUNHA YAMANE 030787 26,00 15,00 0,00 16/12/1991 Não 
 3º GUSTAVO GRANDINI BASTOS 030608 26,00 14,00 3,00 25/02/1989 Não 
 4º MARIANA NÓBREGA DE SÁ 031115 25,00 17,00 0,00 19/04/1990 Não 
 5º MONIQUE LUCIA DA SILVA FARIAS 030749 24,00 13,00 0,00 16/04/1994 Não 
 6º CAMILA CARLINO MANSANO 030485 23,00 14,00 0,00 18/04/1984 Não 
 7º MYCHELLY RIVE DE SOUZA 030804 22,00 14,00 0,00 13/04/1990 Não 
 8º FERNANDA ZANELATO OLIVEIRA DOS SANTOS 030276 21,00 13,00 0,00 08/07/1978 Não 
 
Cargo: 208-CONTADOR 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º AGNALDO YUKIO MIADA 030034 28,00 17,00 0,00 22/12/1963 Não 
 2º RODRIGO CESAR CARDOSO 031573 28,00 16,00 0,00 25/11/1991 Não 
 3º LUANA FERREIRA DA SILVA APPARÍCIO 030377 28,00 15,00 0,00 10/09/1994 Não 
 4º DIEGO AUGUSTO TURRISI 030349 25,00 15,00 0,00 22/06/1986 Não 
 5º CAROLINE CAMURI DE ANDRADE DA CUSTODIA 030452 25,00 12,00 0,00 25/02/1989 Não 
 6º ALEX DE OLIVEIRA 031551 24,00 15,00 0,00 15/10/1985 Não 
 7º THIAGO DE ALBUQUERQUE FIAMENGHI 031385 23,00 16,00 0,00 20/10/1989 Não 
 8º ANDRESSA GIGLIOLI NOGUEIRA COSTA 030971 22,00 12,00 0,00 07/03/1984 Não 
 9º KARINA DA SILVA BRAGA 031309 20,00 11,00 0,00 19/07/1987 Não 
 
Cargo: 209-ENGENHEIRO CIVIL 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 9 de 22

    

 5 

 1º ADRIANO PORTO BARDELLA 031035 34,00 20,00 0,00 09/06/1984 Não 
 2º FABRÍCIO ANDRÉ NOGUEIRA DOS REIS 031306 32,00 20,00 0,00 30/12/1989 Não 
 3º LUCAS VINÍCIUS NOGUEIRA DOS REIS 031304 32,00 19,00 0,00 30/12/1989 Não 
 4º LUDMILLA RODRIGUES VALDER 030472 31,00 20,00 0,00 06/06/1993 Não 
 5º LEONARDO MELOTTO PERES 030580 31,00 20,00 0,00 02/07/1993 Não 
 6º MAIRA CAMPI 031585 30,00 19,00 0,00 26/12/1991 Não 
 7º EDUARDO SOARES SAAD 030751 30,00 17,00 0,00 28/06/1990 Não 
 8º SÉRGIO COMELIS BERTOLIN 030790 29,00 19,00 0,00 26/10/1989 Não 
 9º LETICIA HALLEY UEMURA 030091 29,00 19,00 0,00 18/05/1992 Não 
 10º LÍVIA MARIA SILVA DALL BELLO 030940 29,00 18,00 0,00 08/07/1986 Não 
 11º THAISA FRAGA PIRES 031187 29,00 17,00 0,00 29/08/1992 Não 
 12º JANAINA ALBUQUERQUE ALVES 031208 28,00 18,00 0,00 09/02/1992 Não 
 13º THIAGO ROCIOLI BARBOSA 031211 28,00 17,00 0,00 02/07/1990 Não 
 14º HARLEI HENRIQUE GOMES DE ANDRADE 031592 27,00 19,00 0,00 11/11/1989 Não 
 15º MARCELA PINHA 030371 27,00 18,00 0,00 18/03/1994 Não 
 16º JEANE COLOMBO QUEIROZ 031118 27,00 17,00 0,00 19/09/1987 Não 
 17º HENRIQUE FELIX FERNANDES SOUZA 030689 27,00 16,00 0,00 26/12/1983 Não 
 18º ÍTALO MEIRELES FARIA 031498 27,00 16,00 0,00 09/11/1991 Não 
 19º HENRIQUE RAPHAEL COLETO 031432 27,00 14,00 0,00 14/05/1990 Não 
 20º RODRIGO SEITI SHIMURA TAKATA 031406 26,00 18,00 0,00 17/06/1987 Não 
 21º BALBINO MATHEUS PEREIRA 031006 26,00 18,00 0,00 18/06/1992 Não 
 22º ADILSON RENAN OLIVIO 030675 26,00 18,00 0,00 06/04/1993 Não 
 23º NATANAEL RAMON DELEGA CASTANHEIRO 031252 26,00 16,00 0,00 17/04/1989 Não 
 24º EVANIR DONIZETE LEME 030966 25,00 18,00 0,00 03/10/1974 Não 
 25º EMILIO CARLOS ORMENESE 031271 25,00 17,00 0,00 19/05/1969 Não 
 26º CELINA TEZINI CAMILO 031166 25,00 16,00 0,00 20/03/1987 Não 
 27º JEAN LUCAS DOS SANTOS 031423 25,00 16,00 0,00 27/11/1992 Não 
 28º SANDRO AUGUSTO RIBEIRO 030803 25,00 15,00 0,00 17/02/1977 Não 
 29º THIAGO NOGUEIRA CORRÊA SILVA 030527 25,00 15,00 0,00 17/09/1993 Não 
 30º JOSÉ DIEGO GASQUES TOLENTINO DE SOUZA 030090 25,00 14,00 0,00 05/06/1991 Não 
 31º ISADORA BEATRIZ MIRANDA DA CONCEICAO MATTOS 030851 25,00 14,00 0,00 08/04/1994 Não 
 32º GUILHERME DE OLIVEIRA LEONEL 031294 25,00 13,00 0,00 11/01/1990 Não 
 33º RAFAEL LAZARO MILER 030288 25,00 13,00 0,00 28/08/1991 Não 
 
Cargo: 210-ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º FELIPE MAFIOLETTI SCHUARTZ 031186 31,00 20,00 0,00 22/03/1989 Não 
 2º VINICIUS DO CARMO BORGES 030697 30,00 19,00 0,00 19/11/1982 Não 
 3º EDUARDO JOSÉ RIBEIRO PINTO 030795 30,00 18,00 0,00 23/01/1986 Não 
 4º RENAN DOS SANTOS MEDEIROS 030462 28,00 17,00 1,00 17/08/1990 Não 
 5º MARCEL IVAN MEDEIROS 031229 28,00 15,00 0,00 12/04/1981 Não 
 6º MARCELLA GARCIA BALDIN 031233 28,00 15,00 0,00 18/04/1991 Não 
 7º DANIEL SILVA DOS SANTOS 031122 27,00 19,00 0,00 23/05/1985 Não 
 8º FERNANDO APARECIDO VISCONDI 030532 26,00 14,00 0,00 29/01/1990 Não 
 9º PAULO CÉSAR MONTELEONE 031470 25,00 16,00 0,00 02/09/1958 Não 
 10º IGOR GUIMARÃES SANTOS 030658 25,00 16,00 0,00 06/05/1986 Não 
 11º RAFAEL MARQUES DE OLIVEIRA 031609 24,00 16,00 0,00 06/11/1990 Não 
 12º LÍVIA LEITE CARBONELLI 030385 24,00 15,00 0,00 26/12/1988 Não 
 13º MARCELO SIMÕES SANCHEZ 031231 24,00 14,00 1,00 03/11/1982 Não 
 14º FRANCISCO BIBIANO GONÇALVES BERNARDES 031167 23,00 14,00 0,00 16/04/1979 Não 
 15º SIDNEY VELOSO JUNIOR 031011 23,00 14,00 0,00 23/06/1990 Não 
 16º FERNANDO ESTEVAO DE AVELAR 030694 23,00 12,00 0,00 06/01/1983 Não 
 17º MAYKO BATALHA SALVADOR 031196 21,00 16,00 0,00 18/09/1981 Não 
 18º RODRIGO MANZONI 030106 21,00 13,00 0,00 08/05/1981 Não 
 19º PAULO ROBERTO SIMÃO 030158 21,00 13,00 0,00 17/06/1981 Não 
 20º FABRICIO JUNIO ZARAMELO 030868 20,00 13,00 0,00 03/03/1988 Não 
 
Cargo: 211-FARMACÊUTICO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º RONALDO CARLOS GONÇALVES JUNIOR 031248 33,00 15,00 1,00 27/02/1991 Não 
 2º ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 031474 32,00 20,00 0,00 24/11/1985 Não 
 3º ISABELLA GARCIA TAKAHASHI 031289 31,00 18,00 0,00 17/04/1991 Não 
 4º CLÁUDIO JOSÉ MASCARO 030812 31,00 15,00 0,00 16/09/1984 Não 
 5º NARA GUIMARÃES RIBEIRO GARCIA 031153 31,00 14,00 1,00 17/10/1987 Não 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 10 de 22

    

 6 

 6º MEIRE HELENA SILVA DE AMARAL 030583 30,00 17,00 0,00 03/03/1966 Não 
 7º LETÍCIA DIAS LOURENÇO 031288 30,00 14,00 4,00 22/09/1988 Não 
 8º JULIANA URUGUAY CORREA VIDIGAL ASSUMPÇÃO 031159 30,00 13,00 8,00 04/06/1985 Não 
 9º MARIO LUCIO DUARTE JUNIOR 030475 28,00 15,00 0,00 23/02/1990 Não 
 10º DANIELA CRISTINA PRIOLLI RODRIGUES 031021 28,00 14,00 0,00 19/06/1981 Não 
 11º JOÃO VITOR DINIZ MARTINS 031488 27,00 16,00 0,00 09/03/1991 Não 
 12º GABRIEL AUGUSTO DOS SANTOS 031024 27,00 12,00 0,00 04/06/1988 Não 
 13º FABIANA PERES NUNES 030867 26,00 17,00 0,00 20/10/1989 Não 
 14º FLÁVIA GRESPI 031307 26,00 16,00 0,00 08/05/1991 Não 
 15º FABIANA COLOMBO DA SILVA VANALI 030993 26,00 15,00 1,00 09/09/1990 Não 
 16º JULIANA SOARES LUZ DE ANDRADE 031374 26,00 14,00 0,00 24/11/1984 Não 
 17º WELLINGTON GUIRADO PAVIANI 031085 26,00 14,00 0,00 21/07/1986 Não 
 18º ALEXANDRE TUTINI 030382 26,00 13,00 0,00 06/03/1964 Não 
 19º ROSELY CARMEN FIOROTO 030735 25,00 17,00 0,00 02/09/1962 Não 
 20º ROBERTA BATISTA DO RIO 030558 25,00 13,00 0,00 01/06/1984 Não 
 21º MARIANA MARTINS RAMALHO 030340 25,00 12,00 0,00 09/04/1992 Não 
 22º MARIA CRISTINA MATOS DA SILVA 030654 24,00 14,00 0,00 23/08/1968 Não 
 23º ROSANA MARA RIGHINI 031139 24,00 14,00 0,00 27/04/1973 Não 
 24º THAISA GALETTI MORENO 030125 24,00 14,00 0,00 13/10/1992 Não 
 25º JORDANA PETTA MUNHOZ 031610 24,00 12,00 2,00 25/01/1985 Não 
 26º ANA MARIA VAROTI ALBERGUINE 030456 23,00 16,00 0,00 27/02/1986 Não 
 27º VALKER RENATO SEMEDO DE OLIVEIRA 030133 23,00 14,00 0,00 28/10/1988 Não 
 28º ROSANA MALLET E RIBEIRO DE CARVALHO MOTTA 031303 23,00 13,00 0,00 04/02/1968 Não 
 29º MARISA CRISTINA VICENTE 030415 23,00 13,00 0,00 20/05/1987 Não 
 30º MELISSA FERREIRA SBROGGIO 031377 23,00 13,00 0,00 28/02/1990 Não 
 31º LETÍCIA KLEIN ROSSI 031230 23,00 11,00 0,00 31/07/1992 Não 
 32º SILMARA NAZARETH CHIODINI BERTO 030917 22,00 14,00 0,00 08/07/1966 Não 
 33º NATHALY DE OLIVEIRA RODRIGUES 030399 22,00 12,00 0,00 17/09/1991 Não 
 
Cargo: 212-MÉDICO CLÍNICO GERAL 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º IZABELA DIAS BRUGUGNOLLI 030249 25,00 17,00 2,00 05/10/1985 Não 
 2º RAFAEL SOLIGO SAVAZZI 031072 21,00 16,00 0,00 18/10/1986 Não 
 3º ANNA CAROLINA MARQUES FARIA 031623 20,00 16,00 0,00 10/07/1979 Não 
 4º BIANCA GRACE BENTES XAVIER 030708 19,00 15,00 0,00 30/03/1979 Não 
 
Cargo: 213-MÉDICO GINECOLOGISTA 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º MARINA GONZALEZ RIBAS 031399 27,00 18,00 2,00 12/02/1987 Não 
 2º RODRIGO BERSELINE 031008 17,00 13,00 0,00 10/09/1985 Não 
 
Cargo: 214-MÉDICO OFTALMOLOGISTA 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º ALESSANDRA LUCANIA FERNANDES 030693 21,00 14,00 1,00 11/06/1987 Não 
 2º ALEXANDRE TAGLIARI CESTARI 030801 20,00 17,00 0,00 22/10/1986 Não 
 3º LUÍS FERNANDO LICHTI CHIMELLO  031434 16,00 13,00 0,00 12/09/1980 Não 
 
Cargo: 215-MÉDICO PEDIATRA 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º JEANILLY REIS 030144 24,00 18,00 0,00 28/06/1988 Não 
 2º LUCIANA LOURENÇÃO ANDRETA 030180 24,00 14,00 2,00 17/03/1981 Não 
 3º KATIA SILVA CARVALHO 030610 22,00 14,00 1,00 13/02/1981 Não 
 
Cargo: 216-MÉDICO REUMATOLOGISTA 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º CLARISSA DE QUEIROZ PIMENTEL 030059 27,00 19,00 0,00 11/12/1986 Não 
 2º LUCIANA BOTTINI ANTUNES CREPALDI 031238 22,00 15,00 0,00 02/02/1971 Não 
 3º PAOLA GALASSI DEFENDI SILVA 030089 21,00 13,00 0,00 20/11/1987 Não 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 11 de 22

    

 7 

 
Cargo: 217-MÉDICO VETERINÁRIO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º NATÁLIA AMARAL AMBRÓSIO 031217 23,00 11,00 4,00 29/03/1985 Não 
 2º JULIA MARIA RIBEIRO 031421 22,00 13,00 0,00 20/02/1990 Não 
 3º FERNANDA CASSIOLI DE MORAES 030370 22,00 11,00 3,00 30/03/1985 Não 
 4º ANA LETICIA SILVARES DE MORAES 030946 18,00 9,00 0,00 30/12/1985 Não 
 5º JAQUELINE CRISTINA CANOSSA 031587 17,00 11,00 0,00 12/04/1988 Não 
 6º NAIARA APARECIDA DA LUZ 030597 17,00 11,00 0,00 02/06/1991 Não 
 7º STEFANY MAGNO LEONEL 031386 17,00 9,00 0,00 11/11/1992 Não 
 8º AMANDA POLETO FERRIA 031094 16,00 10,00 0,00 16/04/1991 Não 
 9º PAULA ADRIANA BIZARI 031462 16,00 9,00 0,00 11/03/1972 Não 
 10º ISABELA GOMES DO COUTO 030591 16,00 9,00 0,00 24/12/1991 Não 
 11º VALÉRIO MÁRCIO CASSIOTI  031263 15,00 11,00 0,00 02/07/1975 Não 
 12º PÂMELA BONGIOVANNI CATANDI 030409 15,00 10,00 0,00 15/09/1989 Não 
 13º TATIANE HABARO ISHIZAWA 031073 15,00 8,00 0,00 29/09/1986 Não 
 
Cargo: 218-TÉCNICO DESPORTIVO 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. Tít. Data Nasc. Físico 
 1º MICHEL RICARDO DOS REIS 031595 27,00 18,00 1,00 29/10/1986 Não 
 2º JULIANO AURÉLIO GIAZZI 031485 27,00 17,00 1,00 20/06/1986 Não 
 3º LETÍCIA BARRIONUEVO BARIANI 030833 26,00 19,00 0,00 21/10/1983 Não 
 4º BARBARA GOMES SOARES CURAN 031492 24,00 18,00 2,00 02/01/1983 Não 
 5º GUSTAVO TRINDADE RODRIGUES NEGRÃO 030559 24,00 15,00 1,00 13/08/1983 Não 
 6º FRANCISCO RODRIGUES NETO 031566 23,00 17,00 1,00 04/01/1979 Não 
 7º MARCUS VINICIUS GRECCHI PIZZI 030997 23,00 17,00 0,00 26/11/1992 Não 
 8º WANDERSON BARCELLOS 030405 23,00 14,00 0,00 09/06/1985 Não 
 9º HEBERT HENRIQUE OHNISHI CARABOLANTE 031092 22,00 15,00 0,00 12/04/1991 Não 
 10º SUSÉLI PRISCILA DE OLIVEIRA  031171 22,00 15,00 0,00 27/04/1991 Não 
 11º RODRIGO EDUARDO GUEDES 031226 22,00 13,00 2,00 10/02/1985 Não 
 12º DIEGO HONORIO DA SILVA 030410 20,00 14,00 0,00 20/01/1996 Não 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 12 de 22

    

 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Administração 
CONCURSO PÚBLICO N° 03/2016 

 
 

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS 
 

  
De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Catanduva/SP, através da 

Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, torna público: 

 

1 - As decisões proferidas pelas bancas aos recursos interpostos quanto à classificação, 

conforme segue: 

1.1. Todos os recursos interpostos quanto à classificação foram indeferidos. 
 
 
2 - O candidato que desejar tomar ciência das manifestações proferidas pelas Bancas 

Examinadoras deverá, nos dias 19 e 20/12/2016, comparecer, pessoalmente no mesmo local 

onde efetuou o protocolo, no horário das 09 às 16 horas. 

 

Catanduva, 16 de dezembro de 2016. 

 

Comissão do Concurso Público, conforme Decreto nº. 6.966 de 23/08/2016 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 13 de 22

    

 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Administração 
CONCURSO PÚBLICO N° 02/2016 

 
 

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS 
 

  
De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Catanduva/SP, através da 

Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, torna público: 

 

1- Foram protocolados os seguintes recursos contra as notas da prova de títulos: 
 

Cargo Protocolo Inscrição Decisão 

202 – AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS 40484/16 30364 Deferido 

207 – BIBLIOTECÁRIO 40452/16 30787 Indeferido 

 
 

2- Tendo em vista o deferimento de recurso, a nota divulgada para o candidato 30364 fica 

retificada para 1,00 ponto. 

 
3- O candidato que desejar tomar ciência das manifestações proferidas pelas Bancas 

Examinadoras deverá, nos dias 19 e 20/12/2016, comparecer, pessoalmente no mesmo local 

onde efetuou o protocolo, no horário das 09 às 16 horas. 

 

Catanduva, 16 de dezembro de 2016. 

 

Comissão do Concurso Público, conforme Decreto nº. 6.966 de 23/08/2016 
 
 
 

Código Localizador: RJUG2IFM



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 14 de 22

Notificações

Código Localizador: XQVFQBXT

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

Fiscalização 
EDITAL de NOTIFICAÇÃO 

 
Pelo presente, fica o proprietário do imóvel abaixo descrito NOTIFICADO a realizar a limpeza do imóvel abaixo 

descrito, tendo em vista descumprir o disposto no artigo 1º. da Lei 702 de 19 de Maio de 2.014: 
Falta de Limpeza / imóvel abandonado 
Infringência: “Decorrido o prazo e não efetuado a limpeza deste imóvel, será aplicada a penalidade prevista no Art. 5º da 
Lei Complementar 702/2014. “Findo” o prazo previsto no ARt. 4º, sem atendimento a notificação, deverá ser aplicada a 
multa de 500(quinhentas) UFRCs, sem prejuízos das demais cominações”. 
 
 

N° 
Notificação Proprietário 

Prazo da 
Notificação 

(dias) 

Endereço do Imóvel 
Notificado Quadra Lote Motivo edital 

4784 LEONARDO FERNANDES 
MARIGUELA 10 RUA PROFESSORA ANA 

MARIA DOS A. 07 23 MUDOU-SE 

4786 JOSE APARECIDO RODRIGUES 
DE MEDEIROS 10 RUA PROFESSORA ANA 

MARIA DOS A. 08 06 MUDOU-SE 

4801 NATHAN JOSE DE SOUZA 
ORAVEZ 10 RUA ANTONIO FREDIANI 11 03 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

 
 
 

 Motivo do Edital: 
  

S/end.p/correspondência = Sem endereço para correspondência.; 
End. Corresp. Não confere = Endereço para correspondência não confere ou esta incompleto; 
Mudou-se = o proprietário mudou e não deixou endereço para correspondência; 
Recusa = Quando da entrega, a pessoa não quis recebê-lo; 
Ausente = após 3 tentativas de entrega sem sucesso; 
Desconhecido = No endereço indicado, não é conhecido. 
Não Procurado  = após tentativa de entrega sem sucesso; 
Falecido = Informado falecimento; 
 
 

 
 
 

Catanduva / SP, 15 de Dezembro de 2016. 
 
 
 

 
 

DANIELA REIS DO AMARAL 
CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA E FISCALIZAÇÃO DE TERRENOS 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 15 de 22

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Atos

- 148ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 16ª 
LEGISLATURA, A REALIZAR-SE NO DIA 20 DE 
DEZEMBRO DE 2016 (Terça-feira), às 17h30m.-

   CONVOCAÇÃO

DANIEL PALMEIRA DE LIMA, Presidente da Câmara 
Municipal de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, 
do Regimento Interno, CONVOCA os Srs. Vereadores 
para uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 20 
de dezembro de 2016 – Terça-feira, às 17h30m, sob a 
seguinte pauta:

1. - ABERTURA

2. - ORDEM DO DIA

2.1 - 1ª DISCUSSÃO

2.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
087/2016, do edil Enfermeiro Ari, instituindo gratificação 
de estímulo à produtividade na área de odontologia e para 
auxiliares de consultório dentário.

2.1.2 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
05/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a receber, por doação, sem encargos, imóvel 
pertencente à MJM Construtora e Incorporadora Ltda 
dando outras providências.

2.1.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
022/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.4 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
023/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.5 - Discussão e votação do P.L.C. nº 

027/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
ampliação do perímetro urbano e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.6 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
056/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a efetuar permuta de áreas de sua propriedade.

2.1.7 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
057/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a efetuar permuta de áreas de sua propriedade.

2.1.8 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
058/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
alteração de mapas da Lei Complementar nº 0355, de 26 
de dezembro de 2.006 e dando outras providências.

2.1.9 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
060/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a efetuar permuta de áreas de sua propriedade.

2.1.10 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
062/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispõe sobre a 
regulamentação de loteamentos urbanos e parcelamento 
de solo no município de Catanduva.

2.2 - 2ª DISCUSSÃO

2.2.1 - Discussão e votação do P.L. nº 083/2016, 
do edil Wilson Paraná, dispondo sobre denominação de 
Praça que especifica e dando outras providências.

2.2.2 - Discussão e votação do P.L. nº 084/2016, 
do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a denominação 
da via pública que especifica.

2.2.3 - Discussão e votação do P.L. nº 085/2016, 
do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a denominação 
da via pública que especifica.

2.2.4 - Discussão e votação do P.L. nº 088/2016, 
do edil Luís Pereira, dispondo sobre autorização de uso 
de espaço público por parte da Justiça Eleitoral, e dando 
outras providências.

2.2.5 - Discussão e votação do P.L. nº 
089/2016, do edil Luís Pereira, dispondo sobre a 
criação do Programa de Terapia Natural no Município de 
Catanduva - SP, e dando outras providências.

2.2.6 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
061/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo Municipal a promover a compensação, total 
ou parcial, de débitos de natureza tributária com créditos 
financeiros de titularidade de José Novelli e sua mulher 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 16 de 22

Ivete Maria Martins Novelli e dando outras providências.

2.3 - DISCUSSÃO ÚNICA

2.3.1 - Discussão e votação do Relatório 
Final da CEI – Comissão Especial de Inquérito instítuida 
pelo Requerimento nº 248/2016, para apurar possíveis 
irregularidades na propaganda realizada pela Prefeitura 
Municipal de Catanduva.

3. - ENCERRAMENTO

   CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

 - DANIEL PALMEIRA DE LIMA -

   - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

  - JOÃO ALBERTO CAPARROZ -

Código Localizador: 3VPHMYZD

- 149ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 16ª 
LEGISLATURA, A REALIZAR-SE NO DIA 20 DE 
DEZEMBRO DE 2016 (Terça-feira), logo após a 
realização da 148ª Sessão Extraordinária.-

 CONVOCAÇÃO

DANIEL PALMEIRA DE LIMA, Presidente da Câmara 
Municipal de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, do 
Regimento Interno, CONVOCA os Srs. Vereadores para 
uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 20 de 
dezembro de 2016 – Terça-feira, logo após a realização 
da 148ª Sessão Extraordinária, sob a seguinte pauta:

1. - ABERTURA

2. - ORDEM DO DIA

2.1 - 2ª DISCUSSÃO (Se aprovados em 1ª Discussão, 
na 148ª Sessão Extraordinária)

2.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
087/2016, do edil Enfermeiro Ari, instituindo gratificação 
de estímulo à produtividade na área de odontologia e para 
auxiliares de consultório dentário.

2.1.2 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
05/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a receber, por doação, sem encargos, imóvel 
pertencente à MJM Construtora e Incorporadora Ltda 
dando outras providências.

2.1.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
022/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.4 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
023/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.5 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
027/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
ampliação do perímetro urbano e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.6 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
056/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a efetuar permuta de áreas de sua propriedade.

2.1.7 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
057/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a efetuar permuta de áreas de sua propriedade.

2.1.8 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
058/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
alteração de mapas da Lei Complementar nº 0355, de 26 
de dezembro de 2.006 e dando outras providências.

2.1.9 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
060/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder 
Executivo a efetuar permuta de áreas de sua propriedade.

2.1.10 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
062/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispõe sobre a 
regulamentação de loteamentos urbanos e parcelamento 
de solo no município de Catanduva.

3. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

 - DANIEL PALMEIRA DE LIMA -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - JOÃO ALBERTO CAPARROZ -

Código Localizador: G1FITGUA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 17 de 22

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2016
INDICAÇÕES APRESENTADAS:

DO VEREADOR CIDIMAR PORTO

Nº 1454/16 – solicitando notificar o proprietário do 
terreno localizado atrás das residências da Rua Guaxupé 
e Av. Barão dos Cocais.

DO VEREADOR WILSON AP. ANASTÁCIO (Wilson 
Paraná)

Nº 1455/16 – solicitando roçagem em toda a extensão 
da represa do Resid. Pachá (área verde).

Nº 1456/16 – solicitando roçagem do mato alto, na 
Escola CAIC.

Nº 1457/16 – solicitando roçagem do mato alto na 
praça do posto de saúde Pedro Boso (nem).

Nº 1458/16 – solicitando roçagem do mato alto na 
Praça do Jardim São Domingos.

Código Localizador: L/GR/QTR

 SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2016
REQUERIMENTOS APROVADOS:

DO VEREADOR WILSON AP. ANASTÁCIO (Wilson 
Paraná)

Nº 662/16 – reiterando ao Prefeito Municipal 
encaminhar Projeto de Lei adequado a Lei Municipal nº 
4.364/07, em relação ao funcionamento, atribuições e 
mandato do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente 
segundo a Lei Federal nº 12.696/12.

DO VEREADOR OSVALDO CRIVELARI (VADO)

Nº 663/16 – solicitando ao Prefeito Municipal 
providências em relação a infestação de escorpiões nas 
residências localizadas na Rua Ceres, próximo ao prédio 
da antiga creche do Nosso Teto.

DO VEREADOR NILTON CANDIDO

Nº 664/16 – solicitando ao Prefeito Municipal que 
elabore nos moldes da legislação vigente um decreto 
de intervenção, nomeando um interventor na empresa 
Monte Azul Ambiental para que seja dada continuidade 
no serviço de limpeza referente ao lixo doméstico.

Nº 665/16 – solicitando ao Prefeito Municipal que 
elabore nos moldes da legislação vigente um decreto 
de intervenção, nomeando um interventor na empresa 
Centroeste para que seja dada continuidade no serviço 

de coleta de lixo hospitalar.

Código Localizador: 7DJY0KI7

Portarias

 PORTARIA Nº 108, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016.
 Declara Ponto Facultativo.-

DANIEL PALMEIRA, Presidente da Câmara Municipal 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, R E S O L V E considerar facultativo o 
ponto na Câmara Municipal no período da manhã, no dia 
26 de Dezembro de 2016, (Segunda-feira), sendo que o 
Expediente iniciar-se-á a partir das 13:00 horas .-

 Câmara Municipal de Catanduva, em 09 de Dezembro 
de 2016.

 DANIEL PALMEIRA DE LIMA

 Presidente da Câmara

 Publicado na Secretaria de Administração, na data 
supra.

  JOÃO ALBERTO CAPARROZ

 Secretário de Administração

Código Localizador: 1MTJGKMP

 Relação de Portarias Expedidas
Portaria nº 109, de 13 de Dezembro de 2016 – Concede 

férias a servidora Telma Deise Minchon, 20 (vinte) dias, a 
partir de 02/01/2017.

Portaria nº 110, de 15 de Dezembro de 2016 – Concede 
férias ao servidor João Alberto Caparroz, 20 (vinte) dias, a 
partir de 02/01/2017.

 Câmara Municipal de Catanduva, em 15 de Dezembro 
de 2016.

 DANIEL PALMEIRA DE LIMA

 Presidente da Câmara

 Publicado na Secretaria de Administração, na data 
supra.

 JOÃO ALBERTO CAPARROZ

 Secretário de Administração

Código Localizador: VWXVUUSR



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 18 de 22

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 36/2016 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA 
MICROMEDIÇÃO – RESIDENCIAL, COMERCIAL E 
INDUSTRIAL, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 01% 
PARA MICROEMPRESA – ME, EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL. O ILMO. Sr. Superintendente, no uso de suas 
atribuições legais, comunica a REVOGAÇÃO do presente 
procedimento licitatório, bem como a Homologação 
da empresa vencedora da rodada de lances, VECTOR 
SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA, publicada na Imprensa 
Oficial do Município no dia 06/12/2016 – Catanduva, 16 
de dezembro de 2016 – CESAR DE JESUS MORASCA – 
Superintendente

Código Localizador: VVGPFE6F



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 19 de 22

Notificações
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que 
até a presente data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados. 
 
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro   do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007. 
 
7099 

9046020 

7140 

7186 

19152 

6957 

9042257 

7432 

7370 

7412 

7679 

7570 

7586 

9046169 

3219 

3269 

29994 

3010 

3129 

3116 

2665 

2731 

2873 

588671 

3133 

2979 

2629 

2551 

2588 

9050111 

2529 

6547 

6575 

6604 

6832 

6762 

6822 

6400 

6435 

7771 

7691 

9049777 

7711 

43645 

881 

 
7232 

7272 

7143 

7190 

46051 

7057 

7317 

7464 

7374 

7677 

7549 

7610 

9052076 

3173 

3225 

3276 

19036 

3098 

3088 

69439 

2667 

9048418 

2771 

2865 

44380 

7052 

2548 

2426 

69112 

2503 

2530 

6556 

6684 

6622 

45858 

6764 

6834 

6498 

6438 

7773 

7762 

7752 

43644 

2009 

42881 

 
7105 

7265 

7149 

9040608 

6909 

7024 

46166 

7468 

7416 

7623 

7553 

44121 

7650 

44464 

3325 

3312 

19047 

3032 

3079 

9049634 

2678 

2836 

2824 

2832 

2954 

44093 

2348 

2433 

2479 

2628 

44057 

6558 

6579 

6607 

6820 

9042560 

6495 

6410 

9040383 

7776 

7780 

7745 

1990 

2066 

887 

 
7108 

7131 

7157 

589820 

6912 

6981 

7319 

7353 

7469 

7517 

7655 

7625 

7589 

3187 

3255 

3323 

19049 

3106 

3061 

2640 

4899 

2736 

2784 

2854 

2962 

2232 

44044 

2446 

44043 

2543 

2535 

6639 

6588 

6617 

9046789 

6848 

6476 

6415 

623 

46444 

7757 

589480 

1866 

2082 

895 

 
7228 

7135 

7159 

7192 

7072 

6983 

7321 

7418 

46145 

7662 

7559 

588111 

7591 

589383 

3259 

46443 

9047354 

9049718 

3062 

2651 

2688 

2746 

2794 

3082 

2963 

2271 

2382 

44085 

44063 

44042 

2624 

6560 

588560 

6688 

6829 

6817 

45652 

45640 

625 

9049021 

7767 

46340 

1997 

587346 

9049428 

 
7111 

7136 

9048371 

7199 

7058 

6994 

7332 

46158 

9050394 

7516 

7561 

9052488 

7593 

3305 

3260 

19023 

3001 

3044 

3067 

2654 

9047524 

2762 

2874 

44372 

3140 

4382 

2402 

2456 

2499 

2513 

2580 

9044550 

6590 

6619 

6846 

6772 

6347 

6443 

9042193 

9049024 

7768 

7699 

2000 

867 

42914 

 
7112 

7138 

9048372 

37623 

6940 

7303 

587874 

7368 

7411 

7528 

7672 

7584 

7652 

3295 

3267 

19026 

3005 

3127 

3122 

2659 

2721 

2763 

2807 

2942 

3101 

44038 

2406 

2466 

2623 

9049095 

6543 

6683 

6603 

45766 

45844 

45765 

6388 

6418 

46450 

9049047 

7758 

7686 

9041131 

976 

 
 

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneam ento  ( M ódulo: 667 / Usuário: 00110 ) - NOTIFICACAOIM PRENSA 

 
 

Página 1 

Código Localizador: MUGXJF/E



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016   Ano XI | Edição nº 717   Página 20 de 22

Atividades semanais
A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti (EM-

CAa) realizou rotina casa a casa e Intensificações nos se-
guintes bairros: Vila Santo Antonio, Centro e Jardim Belém.

A EMCAa realizou bloqueio nos seguintes bairros: 
Gabriel Hernandes e dependências do Nova Catanduva.

Durante a semana, a Equipe Municipal de Combate 
ao Aedes aegypti realizou limpeza em vários locais da 
cidade, intensificação em avenidas e prédios públicos e 
onde houver denúncias; continuará fazendo nebulização 
em escolas do município.

Os Imóveis Especiais (IE) foram inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Centro, Parque Iracema, 
Bom Pastor , Jr Eldorado, Vila Soto e Vila Celso.

Os Pontos Estratégicos (PE) que foram inspecionados 
se localizam nos seguintes bairros: Joaquim Lopes, Vila 
Juca Pedro, Vila Santo Antonio, Vila Guzzo, Parque Indus-
trial I, II, III e IV e saída para Catiguá.

Ações contínuas

Os Pontos Estratégicos (PE) estão sendo tratados com 
larvicidas biológicos, que são  mais uma medida paliativa 
para evitar que os recipientes se tornem focos de larvas 
do vetor.

Os Imóveis Especiais (IE) também seguem a mesma 
linha de tratamento, visando aumentar a durabilidade e 
eficiência do trabalho preventivo. Nestes locais de maior 
circulação populacional, o setor começou a atuar no com-
bate aos criadouros dentro dos imóveis públicos focando 
em creches e escolas municipais aos sábados.

A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti, 
juntamente com o veterinário, estarão fazendo orientações 
para eliminação de criadouros de escorpiões.

Ressaltando que todas as imobiliárias e seus respon-
sáveis pelos imóveis desabitados terão que entrar em 
contato com a EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de 
agendamento possibilitando a abertura dos imóveis para 
a vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

Próximas ações

A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti na 
próxima semana realizará rotina casa a casa e intensifica-
ções nos seguintes bairro: Jardim Brasil, Vila Juca Pedro, 
Centro, Vila Amêndola, Higienópolis, Jardim Stocco, Vila 
Guzzo e Vila Rodrigues.

Realizará no próximo fim de semana mutirão (PSF e 
EMCAa) nos seguintes bairros: Vila Celso e Vila Soto. 

Na próxima semana a EMCAa realizará limpeza em vá-
rios locais da cidade, intensificação em avenidas, prédios 
públicos e onde houver denúncias; continuará fazendo 
nebulização em escolas do município.

Realizará também atendimentos de denúncias confor-
me ouvidoria e o Disk Dengue em vários bairros da cidade.

Os Imóveis Especiais (IE) que serão inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Nosso Teto, Santa Rosa, 
São Francisco, Jardim Vertoni, Vila Sotto e Jardim Alpino.

Os Pontos Estratégicos (PE) a serem inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Jardim da Torre, Jardim 
Salles, Higienópolis, Julia Caparroz, São Francisco, Bom 
Pastor, Granville e Jardim Alpino.  

 DICA DA SEMANA:
AEDES AEGYPTI

O mosquito Aedes aegypti, transmissor da 
dengue, é o mesmo que pode transmitir a 
Chickungunya, Zika Vírus e Febre Amarela.

Não deixe acumular água em recipientes que 
podem servir de criadouros do mosquito.

OBS: Está sendo efetuada a Campanha da 
vacinação contra a FEBRE AMARELA em todos os 
Postos de Saúde. COLABORE.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016      Ano XI | Edição nº 717      Página 21 de 22

Jd. Torre/
Terminal Usina Citrovita

5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 5:00 5:20 5:00 08:20** 14:40 7:00 06:30***** 05:50* 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05**** 5:25 5:45 6:00 5:45 19:00*** 16:50****** 15:30 16:35 07:20* 5:20
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50**** 5:50 6:30 06:40*** 6:30 22:30 17:00****** 5:40
6:10 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35**** 6:15 7:15 07:30** 7:15 23:20 6:00
6:35 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 8:00 8:20 8:00 06:20
7:00 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 8:45 9:05 8:45 6:40
7:20 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 9:30 9:50 9:30 7:00
7:40 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 10:15 10:35 10:15 7:20
8:00 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 11:00 11:20 11:00 7:40
8:20 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05**** 8:45 11:45 12:05 11:45 8:00
8:40 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50**** 9:10 12:30 12:50 12:30 8:20
9:00 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 13:15 13:35 13:15 8:40
9:20 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20**** 10:00 14:00 14:20 14:00 9:00
9:40 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05**** 10:25 14:45 15:05 14:45 9:20

10:00 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 15:30 15:50 15:30 9:40
10:20 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 11:15 16:15 16:40** 16:15 10:00
10:40 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20**** 11:40 17:00 17:30 17:00 10:20
11:00 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 17:45 18:15 17:45 10:40
11:20 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 18:30 19:00 18:30 11:00
11:40 19:05 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 19:15 19:50 19:15 11:20
12:00 19:50 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 20:00 20:40 20:00 11:40
12:20 20:35 20:50 13:10 20:35 21:10 20:55 21:20**** 13:45 20:45 21:30 20:45 12:00
12:40 21:20 21:35 13:35 21:25 22:00 21:40 22:10 14:10 21:30 22:15 21:30 12:20
13:00 22:10 22:20 14:00 22:10 23:00 22:20 23:00**** 14:35 22:15 23:00 22:15 12:40
13:20 23:00 23:00 14:25 23:00 23:00 23:40 15:00 23:00 23:40 23:00 13:00
13:40 23:40 23:40 14:50 23:40>>>> 23:40 15:25 23:40 23:40 13:20
14:00 15:15 15:50 13:40
14:20 15:40 16:15 14:00
14:40 16:00 16:40 14:20
15:00 16:20 17:05 14:40
15:20 16:40 17:30 15:00
15:40 17:00 17:55 15:20
16:00 17:20 18:20*** 15:40
16:20 17:40 18:45 16:00
16:40 18:00 19:10 16:20
17:00 18:20 19:35 16:40
17:20 18:40 20:00 17:00
17:40 19:00 20:45 17:20
18:00 19:20 21:30*** 17:40
18:20 19:50 22:15*** 18:00
18:40 20:20 23:00 18:20
19:00 21:00 23:40 18:40
19:20 21:40 19:00
20:00 22:20 19:30
20:40 23:00 20:00
21:20 23:40 20:30
22:10 21:00
23:00 21:30
23:40 22:00

22:30
23:00
23:40

TABELA DE HORÁRIOS DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não 
atendendo o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Alpino Flamingo Amendola Engrácia

******Horários Usina Noble vai Cond. Acapulco até P. Boso
>>>>Horário que a linha N. Teto atenderá a linha Juliatti 

***Horários que o ônibus vai até a Fafica
****Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horário Jd. da Torre vai Usina Noble e Cond. Acapulco

Pedro Boso
Noble

KM 10

Horários de Ônibus



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 16 de dezembro de 2016      Ano XI | Edição nº 717      Página 22 de 22

Terminal Usina Pedro Boso
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:05 5:20 5:10 6:50 7:30 6:00* 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15*** 5:45 5:55 6:05 6:00 14:40 15:30 6:00
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:30 6:45 6:55** 6:50 22:30 23:20 6:35
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:15 7:35 7:45 7:40 7:10
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:05 8:25 8:35 8:30 7:45
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 8:55 9:15 9:25 9:20 8:20

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 9:45 10:05 10:15 10:10 8:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:35 10:55 11:05 11:00 9:30
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05*** 11:25 11:45 11:55 11:50 10:05
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55*** 12:15 12:35 12:45 12:40 10:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:05 13:25 13:35 13:30 11:15
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 13:55 14:15 14:25 14:20 11:50
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 14:45 15:05 15:15 15:10 12:25
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:35 15:55 16:05 16:00 13:00
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05*** 16:25 16:45 16:55** 16:50 13:35
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:15 17:35 17:45 17:40 14:10
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45*** 18:05 18:25 18:35 18:30 14:45
19:10 19:10 19:00 19:20 19:55 19:40 19:30 19:35 18:55 19:15 19:25 19:20 15:20
20:00 20:05 19:55 20:10 20:45 20:30 20:20 20:35 19:45 20:05 20:20 20:10 15:55
20:50 21:00 20:50 21:00 21:35 21:20 21:10 21:25 20:35 21:00 21:15 21:10 16:30
21:40 22:00 21:50 22:00 22:00 22:10 22:00 22:20*** 21:25 22:00 22:10 22:05 17:05
22:20 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 22:15 23:00 23:00 23:00 17:40
23:00 23:40 23:40 23:40>>> 23:40 23:40>>>> 23:00 23:40 23:40 23:40 18:15
23:40 23:40 18:50

19:40
20:20
21:00
21:40
22:20
23:00
23:40

>>>>Horário que a Tarraf atenderá a linha Sales/Theodoro
>>>Horário que a N. Teto atenderá a linha Juliatti

Tarraf

Horários atendidos somente aos sábados: 

***Horários que o ônibus vai até a Loren Sid

Alpino Flamingo Amendola Engrácia
Noble

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atendendo 
o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

G. Hernandes

TABELA DE HORÁRIOS DE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso


		2016-12-15T23:18:01-0200
	Catanduva
	SIDEMAR VICENTE DE CASTRO:02930930837
	Publicação Oficial do Município




